Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110900074

74

Nº 212, quarta-feira, 9 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2586/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23436000290202291. Objeto: Contratação de serviços de limpeza
e conservação das dependências do IFSP Campus Registro, bem como seus bens móveis e
áreas verdes, com fornecimento de material necessário para a sua execução, inclusive de
limpeza e higiene, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo
de Referência e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 09/11/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Clara Gianotti de Souza, 5180 - Registro/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-02586-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital gratuito..

ELIZABETE APARECIDA DE MORAIS ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/11/2022) 158154-26439-2022NE000182

CAMPUS PIRACICABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158528

Número do Contrato: 3528/2020.
Nº Processo: 23435.000407/2020-84.
Pregão. Nº 4528/2020. Contratante: 9FSP - CAMPUS PIRACICABA. Contratado:
10.658.360/0001-39 - ATENAS ELEVADORES LTDA. Objeto: O presente termo de aditamento
ao contrato nº 03.528/2020 tem por objeto a prorrogação da vigência contratual a partir
de 16/11/2022 por mais um período de 12 (doze) meses, em conformidade com o art. 57,
inciso ii, da lei 8.666/93 e alterações e demais diplomas legais pertinentes.. Vigência:
16/11/2022 a 15/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 24.492,00. Data de
Assinatura: 07/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2022).

CÂMPUS MATÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1.711/2022

Dispensa de Licitação. Nº do Processo: 23434.001792.2022-59.
O Instituto Federal de São Paulo - Câmpus Matão torna público, para

conhecimento dos interessados, que realizará a Chamada Pública nº 01-711/2022.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, modalidade de execução Compra
Institucional, conforme especificações constantes no edital de chamada pública e em
seus anexos. O Edital encontra-se disponível na sede do Câmpus Matão, situado na Rua

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus São José do Rio Preto.
Contratado(a): Paulo Sergio Gaudencio Mauro.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Informática, em regime de 20 (vinte)
horas semanais. Vigência: 21/09/2022 a 20/01/2023.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Especialização.
Assinaturas: Marcos Amorielle Furini, pela contratante, e Paulo Sergio Gaudencio Mauro,
contratado(a). Data da Assinatura: 19/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditamento do Contrato Nº 6/2022
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Barretos.
Contratado(a): Maristela Silva Martinez.
Vigência: 16/06/2022 a 20/01/2023.
Assinaturas: Juliana de Carvalho Pimenta, pela contratante, e Maristela Silva Martinez,
contratado(a).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditamento do Contrato Nº 5/2022
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Barretos.
Contratado(a): Rafael Splendore de Borba.
Vigência: 26/06/2022 a 20/01/2023.
Assinaturas: Juliana de Carvalho Pimenta, pela contratante, e Rafael Splendore de Borba,
contratado(a).

Stéfano D´avassi, 625 - Nova Cidade - Matão/SP, no mural de avisos da secretaria - de
segunda à sexta-feira das 8h às 17h, e no sítio https://mto.ifsp.edu.br. Sessão de
abertura: 12/12/2022, às 10h, Horário Local, na sede do IFSP - Câmpus Matão,
localizado na Rua Stéfano D´avassi, 625 - Nova Cidade - Matão/SP.

CLAUDEMIR MARIOTTI JUNIOR
Diretor Geral do Campus Matão

EDITAL Nº 628, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022
ABERTURA DE INSCRIÇÕES PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 5 de abril de 2021,
publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 6 de abril de 2021, torna pública a ABERTURA DE INSCRIÇÕES para PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO, nos
termos da Lei nº 8.745, de 9/12/1993, publicada no DOU de 10/12/1993, alterada pela Lei nº 12.425, de 17/06/2011, publicada no DOU de 20/06/2011; Lei nº 9.849, de 26/10/1999
publicada no DOU de 27/10/1999; Decreto nº 6.593 de 02/10/2008, publicado no DOU de 3/10/2008 e Decreto nº 9.508 de 24/9/2018, publicada no DOU de 25/9/2018. O presente Edital
tem a finalidade de atender à necessidade temporária de excepcional interesse público no ano letivo de 2023, destinando-se a selecionar candidatos para preenchimento das vagas de
Professor Substituto no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, conforme distribuição a seguir:

As inscrições deverão ser realizadas através do endereço eletrônico disponível no item 4.1 do Edital, no período de: zero horas do dia 09/11/2022 até às 16 horas do dia
22/11/2022. A taxa de inscrição terá valor de R$ 60,00 (sessenta reais). O inteiro teor do Edital encontra-se no endereço eletrônico https://www.ifsp.edu.br/processos-seletivos.

Tabela 1 - Distribuição de vagas

. Câmpus Sitio eletrônico do câmpus: Área Vaga/ Tipo Regime de Trabalho

. Araraquara https://www.arq.
ifsp.edu.br/

Informática I 1 AC 40h

. Av a r é https://avr.ifsp.edu.br/ Biologia 1 AC 40h

. Av a r é https://avr.ifsp.edu.br/ Gastronomia 1 AC 40h

. Av a r é https://avr.ifsp.edu.br/ Matemática 1 AC 40h

. Av a r é https://avr.ifsp.edu.br/ Turismo 1 AC 40h

. Barretos https://brt.ifsp.edu.br/ Agronomia 1 AC 40h

. Barretos https://brt.ifsp.edu.br/ Biologia 1 AC 40h

. Barretos https://brt.ifsp.edu.br/ Informática 1 PP E 1 AC 40h

. Barretos https://brt.ifsp.edu.br/ Letras Português e Inglês 1 AC 40h

. Barretos https://brt.ifsp.edu.br/ Turismo 1 AC 40h

. Birigui https://bri.ifsp.edu.br Biologia 1 AC 40h

. Birigui https://bri.ifsp.edu.br Eletrônica 1 AC 40h

. Boituva https://btv.ifsp.edu.br/ Eletroeletrônica / Mecatrônica 1 AC 40h

. Boituva https://btv.ifsp.edu.br/ Gestão 2 AC 40h

. Boituva https://btv.ifsp.edu.br/ Matemática 1 PP 40h

. Boituva https://btv.ifsp.edu.br/ Mecânica III 1 AC 40h

. Bragança Paulista https://bra.ifsp.edu.br/ Matemática 1 PP 40h

. Campinas https://portal.cmp.
ifsp.edu.br/

Telecomunicações 2 AC 40h

. Campinas https://portal.cmp.
ifsp.edu.br/

Informática II 2 PP E 1 AC 40h

. Campinas https://portal.cmp.
ifsp.edu.br/

Engenharia de Produção 1 AC 40h

. Campos do Jordão https://www.ifspcjo.
edu.br

Educação Física 1 AC 40h

. Campos do Jordão https://www.ifspcjo.
edu.br

Engenharia Civil 1 AC 40h

. Campos do Jordão https://www.ifspcjo.
edu.br

Filosofia 1 AC 40h

. Campos do Jordão https://www.ifspcjo.
edu.br

Letras Português e Libras 1 AC 40h

. Campos do Jordão https://www.ifspcjo.
edu.br

Turismo 1 AC 40h

. Capivari https://cpv.ifsp.edu.br/ Artes 1 AC 40h

. Capivari https://cpv.ifsp.edu.br/ Letras: Português e Libras 1 AC 20h ou 40h

. Caraguatatuba https://www.ifsp
caraguatatuba.edu.br/

Artes 1 PCD 40h

. Caraguatatuba https://www.ifsp
caraguatatuba.edu.br/

Biologia 1 AC 40h

. Caraguatatuba https://www.ifsp
caraguatatuba.edu.br/

Engenharia Civil 1 AC 40h

. Catanduva https://ctd.ifsp.edu.br/ Eletrônica 1 AC 40h

. Catanduva https://ctd.ifsp.edu.br/ Filosofia 1 AC 40h

. Catanduva https://ctd.ifsp.edu.br/ Informática II 1 PP E 1 AC 40h

. Catanduva https://ctd.ifsp.edu.br/ Letras Português e Inglês 1 AC 40h

. Catanduva https://ctd.ifsp.edu.br/ Sociologia 1 AC 40h

. Cubatão https://cbt.ifsp.edu.br/ Letras Português e Libras 1 PP 40h

. Guarulhos http://portal.ifsp
guarulhos.edu.br/

Matemática 1 AC 20 ou 40h

. Guarulhos http://portal.ifsp
guarulhos.edu.br/

Sociologia 1 AC 20 ou 40h

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-09T00:28:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial